
OPĆINSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA  

MARIJA BISTRICA 

Zagrebačka 26 

49246 Marija Bistrica 

Klasa: 612-01/20-01/1 

Ur.broj: 2113/01-20-01 

Marija Bistrica, 13. 1. 2020. 

 

 

 

Na temelju članka 13. Stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama (,,Narodne novine" 

broj 25/13. i 85/15) i članka 18. Statuta Općinske knjižnice i čitaonice Marija Bistrica, 

privremena ravnateljica Općinske knjižnice i čitaonice Marija Bistrica donosi: 

 

 

ODLUKU 

o određivanju službenika za informiranje 

 

 

Članak 1. 

Određuje se Mira Pižir, mag. bibl. privremena ravnateljica Općinske knjižnice i 

čitaonice Marija Bistrica za službenu osobu mjerodavnu za rješavanje ostvarivanja prava 

na pristup informacijama (u daljnjem tekstu:,,službenik za informiranje") 

 

Članak 2. 

Službenik za informiranje: 

 obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija te rješava pojedinačne zahtjeve 

za pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, 

 unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija sadržanih 

u službenim dokumentima koji se odnose na rad Općinske knjižnice i čitaonice 

Marija Bistrica,  

 osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava 

utvrđenih Zakonom o pravu na pristup informacijama, 

 vodi službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju prava na 

pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija. 

 

Članak 3. 

Korisnik prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija zahtjev za 

pristup informacijama može podnijeti usmeno, putem telefona (o čemu će se sastaviti 

službena bilješka), pisanim putem ili putem elektroničke komunikacije. 

Pisani zahtjev podnosi se na adresu: Zagrebačka 26, Marija Bistrica te putem 

elektroničke pošte:  knjiznica-m.b@kr.htnet.hr . Usmeni zahtjevi podnose se na broj 

049/468-860. Na postupak povodom podnesenog zahtjeva, službenik za informiranje na 

odgovarajući način primjenjuje odredbe Zakona o pravu na pristup informacijama. 

 

mailto:knjiznica-m.b@kr.htnet.hr


Članak 4. 

Ova Odluka objavit će se na oglasnoj ploči Knjižnice, a stupa na snagu s danom 

donošenja. 

 

 

  Privremena ravnateljica:  

 

Mira Pižir, mag. bibl. 

 


